
2024年8月1日

（有）虎谷誠々堂書店 契約業者所在地

入札場所

¥817,300 内消費税等の額

2024年8月1日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 教師用指導書の購入（小学校）

契約業者名 大阪府茨木市元町３番８号

入札日時

契約金額 ¥74,300

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

教科書及び指導書については、学校ごとの教科書取扱書店が教科書・一般書籍供給会社により定められており、また、価格も

統一されていることから、当該 1 者と随意契約するもの 。



2024年8月1日

虎谷ブックス 契約業者所在地

入札場所

¥859,100 内消費税等の額

2024年8月1日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 教師用指導書の購入（小学校）

契約業者名 大阪府茨木市新庄町１０番２号

入札日時

契約金額 ¥78,100

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

教科書及び指導書については、学校ごとの教科書取扱書店が教科書・一般書籍供給会社により定められており、また、価格も

統一されていることから、当該 1 者と随意契約するもの 。



2024年8月1日

（株）堀廣旭堂 契約業者所在地

入札場所

¥817,300 内消費税等の額

2024年8月1日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 教師用指導書の購入（小学校）

契約業者名 大阪府茨木市大手町４番１９号

入札日時

契約金額 ¥74,300

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

教科書及び指導書については、学校ごとの教科書取扱書店が教科書・一般書籍供給会社により定められており、また、価格も

統一されていることから、当該 1 者と随意契約するもの 。



2024年8月1日

（株）堀廣旭堂 契約業者所在地

入札場所

¥925,100 内消費税等の額

2024年8月1日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 教師用指導書の購入（小学校）

契約業者名 大阪府茨木市大手町４番１９号

入札日時

契約金額 ¥84,100

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

教科書及び指導書については、学校ごとの教科書取扱書店が教科書・一般書籍供給会社により定められており、また、価格も

統一されていることから、当該 1 者と随意契約するもの 。



2024年8月1日

（株）堀廣旭堂 契約業者所在地

入札場所

¥996,600 内消費税等の額

2024年8月1日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 教師用指導書の購入（小学校）

契約業者名 大阪府茨木市大手町４番１９号

入札日時

契約金額 ¥90,600

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

教科書及び指導書については、学校ごとの教科書取扱書店が教科書・一般書籍供給会社により定められており、また、価格

も統一されていることから、当該 1 者と随意契約するもの 。



2024年8月1日

（株）堀廣旭堂 契約業者所在地

入札場所

¥1,071,400 内消費税等の額

2024年8月1日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 教師用指導書の購入（小学校）

契約業者名 大阪府茨木市大手町４番１９号

入札日時

契約金額 ¥97,400

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

教科書及び指導書については、学校ごとの教科書取扱書店が教科書・一般書籍供給会社により定められており、また、価格も

統一されていることから、当該 1 者と随意契約するもの 。



2024年8月1日

（株）堀廣旭堂 契約業者所在地

入札場所

¥1,036,200 内消費税等の額

2024年8月1日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 教師用指導書の購入（小学校）

契約業者名 大阪府茨木市大手町４番１９号

入札日時

契約金額 ¥94,200

契約日 随意契約（第１６７条の２第１項第2号)

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）

教科書及び指導書については、学校ごとの教科書取扱書店が教科書・一般書籍供給会社により定められており、また、価格も

統一されていることから、当該 1 者と随意契約するもの 。



2024年8月2日

土橋商会 契約業者所在地

令和 6年 8月 2日　正午まで 入札場所

¥9,056,740 内消費税等の額

2024年8月2日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1 ¥8,233,400 落札

2 ¥9,182,200 不採用

3 ¥9,587,750 不採用

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 展示パネル等の購入（各公民館）

契約業者名 大阪府茨木市沢良宜西二丁目１１番１２号

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額 ¥823,340

契約日 指名競争入札

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

土橋商会

みなと商事

ミキヤ文具店家具部

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）



2024年8月9日

（株）マルフォース 契約業者所在地

令和 6年 8月 9日　正午まで 入札場所

¥8,734,000 内消費税等の額

2024年8月9日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1 ¥7,940,000 落札

2 ¥8,790,000 不採用

3 ¥9,000,000 不採用

4 ¥11,000,000 不採用

5 ¥12,000,000 不採用

6 ¥13,000,000 不採用

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 食器洗浄機の購入（白川小）

契約業者名 大阪府茨木市島一丁目２０番２５号

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額 ¥794,000

契約日 指名競争入札

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

（株）マルフォース

三島産業（株）

（株）ハウゼック

エースフィールド（株）

（株）ＡＯキッチンサプライ

大栄産業（株）

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）



2024年8月16日

（株）みなと 契約業者所在地

令和 6年 8月16日　正午まで 入札場所

¥588,500 内消費税等の額

2024年8月16日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1 ¥535,000 落札

2 ¥626,000 不採用

3 ¥658,600 不採用

4 ¥676,000 不採用

5 ¥720,000 不採用

6 ¥800,000 不採用

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 モノクロ複合機の購入（太田公民館分室・耳原公民館）

契約業者名 大阪府茨木市平田一丁目４番２１号

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額 ¥53,500

契約日 指名競争入札

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

（株）みなと

（有）スリーエス

尾関商会

世紀ジム（株）

（有）Ｏ．Ｔ．Ｏ

ミキヤ事務器

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）



2024年8月16日

ミキヤ文具店家具部 契約業者所在地

令和 6年 8月16日　正午まで 入札場所

¥907,500 内消費税等の額

2024年8月16日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1 ¥825,000 落札

2 ¥837,000 不採用

3 ¥867,000 不採用

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 折りたたみテーブルの購入（太田公民館）

契約業者名 大阪府茨木市沢良宜浜一丁目９番７号

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額 ¥82,500

契約日 指名競争入札

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

ミキヤ文具店家具部

土橋商会

みなと商事

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）



2024年8月22日

エースフィールド（株） 契約業者所在地

令和 6年 8月 9日　正午まで 入札場所

¥12,100,000 内消費税等の額

2024年8月22日 入札方法

NO 第一回目 第二回目 結果

1 ¥11,000,000 落札

2 ¥12,000,000 不採用

3 ¥12,100,000 不採用

4 ¥12,500,000 不採用

5 ¥13,500,000 不採用

6 辞退

7

8

9

10

11

12

13

14

15

  

入札結果・契約状況

契約状況

件　名 食器洗浄機の購入（大池小）

契約業者名 大阪府茨木市豊川一丁目３６番２０号

入札日時 教育政策課事務室（電子メールによる入札）

契約金額 ¥1,100,000

契約日 指名競争入札

入札結果

（当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法令上の入札価格）

業者名

エースフィールド（株）

（株）ＡＯキッチンサプライ

（株）マルフォース

三島産業（株）

大栄産業（株）

（株）ハウゼック

随意契約理由（一者特命随意契約の場合）


